ПРИКАЗ

23.01.2026 г.                                       №114/19а

Об утверждении и организации работы кружков, клубов и спортивных секций во

втором семестре 2025–2026 учебного года

В целях упорядочения деятельности внеучебных объединений и обеспечения их

эффективной работы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы,

реализуемые в СПб ГБПОУ «Академия транспортных технологий» в 2026 году,

согласно Приложению 1:

2. Утвердить согласно Приложению 2 на второй семестр 2025–2026 учебного года:

2.1 Список руководителей кружков, клубов и спортивных секций.

2.2 Перечень и расписание занятий кружков, клубов и спортивных секций.

3.  Руководителям клубов и спортивных секций:

3.1 Проводить занятия согласно установленному расписанию с 12.01.2026.

3.2  Формировать состав участников кружков и принимать меры по поддержанию

стабильной посещаемости.

3.3 Нести полную ответственность за обеспечение безопасности, сохранение жизни и

здоровья обучающихся во время занятий.

4.  Заведующим очными отделениями осуществлять ежемесячный мониторинг

посещаемости обучающимися занятий в кружках, клубах и спортивных секциях.

5.  Заведующей учебной частью Кожекиной И.Ю. обеспечить подготовку и выдачу

журналов для учета посещаемости занятий кружков, клубов и спортивных секций.

6.  Ответственной за сайт академии Хлопенковой Л.В. разместить актуальное расписание

работы кружков, клубов и спортивных секций на официальном сайте СПб ГБПОУ

«АТТ» http://атт.спб.рф/

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе Вишневскую М. В.

Директор

КОПИЯ
С.К.Корабельников

http://атт.спб.рф/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа
Реквизиты рассмотрения

Автоспорт
Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

Кузов ОК
Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

Лаборатория БПЛА
Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

МехатрониК
Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

Спортивное ориентирование
Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

Баскетбол
Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

Военно-прикладные виды спорта молодежи

допризывного возраста

Принято на заседании Педагогического

Совета, протокол №3 от 24.12.2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Перечень кружков, клубов и спортивных секций на второй семестр 2025-2026

№

п/п

Название кружка ФИО, должность

руководителя

Часы

общ.по РП /
на 2 семестр

Возраст

обуч-ся

Расписание

Социально-гуманитарная направленность

1.  English club
Маркина М.А.

преподаватель
60/32 16-23

Понедельник

16.00-17.00

2.

Кружок по русскому

языку и литературе

«Выразительное чтение»

Дмитрова О.Ф.

преподаватель
60/32 16-23

Вторник

16.30-17.50

3.

Юридический минимум

для бухгалтера

Михайлова Е.А.

Торбач Е.П.

преподаватели

30/18

30/18

16-23
Среда

16.30-18.00

4.
Стартап Белкова Н.С.

преподаватель
60/36 16-23

Четверг

16.30-18.00

5.

Кружок по изучению

истории Великой

Отечественной войны

«Бессмертный подвиг»

Меньшугин Р.В.

преподаватель
60/36 16-23

Среда

16.00-17.00

Техническая направленность

6.  Автоспорт
Приматов Е.Л.

преподаватель
120/86 16-23

Вторник

Среда

16.30-18.00

7.  Кузов ОК

Румянцев А.В.

мастер п/о

Морозов И.Е.

60/32

60/32

11-20
Вторник, Пятница

16.30-18.30

8.  Лаборатория БПЛА
Кошкин В.А.

преподаватель
60/28 16-23

Пятница

16:25-17:10

9.  МехатрониК
Гордиенко С.В.

преподаватель
60/36 15-20

Четверг

16.30-18.00

Естественно-научная направленность

10.
Математика

«Люди Y»

Семенова И.В.

преподаватель
60/38 16-23

Пятница

16.30-17.50

Туристско-краеведческая направленность

11.
Спортивное

ориентирование

Баранов В.В.

руководитель НВП
90/52 16-23

Пятница

16:30-18:00

Физкультурно-спортивная направленность

12.
Атлетическая

гимнастика

Трофимишин П.И.

преподаватель
90/52 16-23

Среда

16:30-18:00 к2

13.

Атлетическая

гимнастика «Гиря,

армрестлинг,

пауэрлифтинг»

Халаева Э.Б.

преподаватель
180/122 16-23

Понедельник,

Пятница

16:30-18:00

14.  Бадминтон
Тупиков Д.В.

преподаватель
90/54 16-23

Вторник

16:30-18:00

15.  Баскетбол
Бойко И.А.

преподаватель 180/114 16-23

Понедельник,

Четверг

16:30-18:00

16.
Военно-прикладные

виды спорта молодежи

допризывного возраста

Дегтярук О.В.

преподаватель
120/66 16-18

Вторник, Среда

16:30-18:00

17.  Волейбол
Королькова Т.С.

преподаватель
180/96 16-23

Пятница (юноши)

Среда (девушки)

16.30-18.00

18.  Городошный спорт
Котлярович А.А.

преподаватель
90/52 16-23

Понедельник

16:30-18:00

19.  Легкая атлетика ГТО
Трофимишин П.И.

преподаватель
240/136 16-23

Вторник, Четверг

16:30-18:00

20.  Лыжные гонки
Соколов Р.А.

преподаватель
180/108 16-23

Понедельник, Среда

16:15-17:45

21.  Настольный теннис
Жерехова А.С.

преподаватель
180/98 16-23

Вторник, среда

 16:30-18:00

22.  Спортивная стрельба
Баранов В.В.

руководитель НВП
180/100 16-23

Понедельник,Четверг

16:30-18:00

23.  Спортивное плавание
Шумаков С.Ю.

преподаватель
180/106 16-23

Среда, Пятница

7:00-8:30

Клубные объединения

№

п/п

Наименование ФИО, должность

руководителя

График работы

1.
Волонтерский центр

«Доброволец»

Голова Ю.С.

педагог-организатор

Согласно плану работы

Академии

2.
Любительское творческое

объединение

Шеховцова Н.С.

руководитель клуба

Вторник, Среда, Четверг

16.30-18.00

3.
Студенческий комитет

самоуправления

Бурдюжа А.А.

педагог-организатор

Согласно плану работы

Академии

4.

Первичное отделение

Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи

«Движение первых»

Гродская А.В.

Зав. отделением

Согласно плану работы

Академии

5.  Студенческий медиацентр
Шеховцова Н.С.

руководитель клуба

Среда

16.30-18.00

6.  Спортивный клуб «СКАТТ»

Бойко И.А.

руководитель

физвоспитания

Согласно плану работы

Академии